
Zpráva o činnosti mikroregionu Střední Haná za rok 2023 
 

 

 

   

       Svazek obcí mikroregionu Střední Haná tvořily v roce 2023 tyto členské obce: 

 

města: Kojetín, Němčice nad Hanou a Tovačov 

obce: Ivaň, Křenovice, Lobodice, Měrovice nad Hanou, Obědkovice, Oplocany, Polkovice, 

Stříbrnice, Troubky, Uhřičice a Záříčí.  

 

Počet obyvatel MRSH k 1.1.2023 – 17 260 osob (dle informativního přehledu MVČR). 

 

Statutární orgány:   

Předseda – předseda – Marek Svoboda (Tovačov), místopředseda Arnošt Petružela (Kojetín)                         

Členové rady mikroregionu: Bc. Petr Hlavinka (Lobodice), Rostislav Němec (Obědkovice), 

Petr Cetkovský (Ivaň). 

 

MRSH nemá žádného zaměstnance na HPP. Veškerou činnost pro MRSH vykonávají zástupci 

obcí a výše uvedení statutární zástupci bezplatně. Funkci účetní vykonává za úplatu – formou 

DPP – Jitka Straková (účetní Obecního úřadu v Měrovicích nad Hanou). 

     

Činnost mikroregionu Střední Haná byla v roce 2023 vycházela ze schváleného plánu aktivit v 

oblasti organizační záležitosti a finančních operací. 

 

Organizační záležitosti: 
V roce 2023 se zástupci obcí sešli na 5. valných hromadách, z toho jedno zasedání bylo 

výjezdní s prezentací MAS Mohelnicko. Prohlídka jedné základní školy v Mohelnici, která 

využívá zatravněné střechy jako učebnu, dále zelené střechy absorbují škodliviny z ovzduší a 

snižují prašnost v okolí. Střešní vegetace má schopnost absorbovat srážkovou vodu a vracet ji 

do okolí. Budova, kterou pokrývá zelená střecha tak přispívá k ochlazování vzduchu, 

vylepšení životního prostředí konstatovala místostarostka Jana Kubíčková. Po prohlídce 

města jsme pokračovali do Velkých Losin na prohlídku místního pivovaru Zlosin. Druhý den, 

následovala prohlídka přečerpávací elektrárny Dlouhé stráně.  

Obec Měrovice nad Hanou ve sportovním areálu TJ Haná hostila tradiční akci mikroregionem 

na kole s celkovou účastí 688 cyklistů různých věkových kategorií. V programu vystupoval 

Matěj Popelka bik trialové show, Lukáš Smítal Enduro Trial, Adam Pekař BMX a také silácká 

show v podání Moravia Power Club. Cele odpoledne moderoval a programem provázel 

moderátor Radia Haná Lukáš Kobza.  Sbor dobrovolných hasičů zajištoval bohaté občerstvení.  

Mikroregion SH dále rozvíjí podporu a výstavbu cyklostezek Měrovice nad Hanou (ČOV) a 

Němčicemi nad Hanou (hraniční potok), zpracování projektové dokumentace pro vydání 

společného povolení k provádění stavby.  

 

Finanční operace: 
Finanční hospodaření svazku obcí mikroregionu Střední Haná se v roce 2023 řídilo schváleným 

rozpočtem na rok 2023. Rozpočet schválen ve výši příjmů 797 270,- Kč, výdajů 797 270,- Kč. 

Během roku 2023 byla schválena 3 rozpočtová opatření, která reagovala na změnu rozpočtu v 

oblasti dotačních titulů, přesunů rozpočtových prostředků a použití nových příjmů k zajištění 

nových výdajů. Příjmy tvořily členské příspěvky měst a obcí ve schválené výši 30,- Kč na 

jednoho obyvatele. Členský příspěvek se skládá ze dvou položek, a to 10,- Kč/obyvatel na 

činnost MRSH a 20,- Kč/obyvatel na činnost Střední Haná, o.p.s.. Němčice nad Hanou hradí 

členský příspěvek ve výši 10,- Kč/obyvatel, neboť jsou členem MRSH, ale nejsou členem 

Střední Haná, o.p.s.  



Mikroregion Střední Haná poskytl dar ve výši 10 000,- Kč obci Měrovice nad Hanou 

(dojezdová obec akce mikroregionem na kole), dále dar na akci „Letem středem Hané“ bratři 

Krchňákovi ve výši 10.000,- Kč a dále DDM Kojetín na organizaci běhu pro veřejnost ve výši 

3000,- Kč. 

Pro spolek Kroměřížská dráha, z.s byla poskytnuta dotace ve výši 20.000,- Kč. 

Mezi tradiční výdaje patří pořízení propagačních materiálů. V roce 2023 opět vydal MRSH 

stolní kalendář – Střední Haná 2024 v částce 91 355,- Kč. 

         

K 31. 12. 2023 byl zůstatek na účtu vedený u České spořitelny, a.s., 140 102,36 Kč. 

K 31.12.2023 byl zůstatek na účtu vedený u ČNB 373,90,- Kč. 

 

Propagační činnost, podpora:  
 

Byl vydán tradiční stolní kalendář Střední Haná 2024. 

MRSH disponuje: 

• skákacím hradem pro potřeby obcí MRSH. Hrad má na starosti obec Lobodice, která 

zároveň organizuje jeho zápůjčky (bezplatně),  

• skládacími pivními sety uložení, zápůjčky včetně oprav zajišťuje společnost Technis 

Kojetín, spol. s r.o. (nájem 363,- Kč/měsíc),  

• dva velkoplošné stany pro kulturní a společenské akce obcí, které má na starosti 

město Tovačov, zároveň organizuje jejich zápůjčky (bezplatně).  

 

Místní akční skupina – Střední Haná, o.p.s. 
 

Mikroregion Střední Haná, jako zakladatel této společnosti, v roce 2023 finančně podpořil její 

činnost, tentokrát částkou v celkové výši 306 840,-Kč 

 

Výsledky kontrol: 
 

Přezkoumání hospodaření za rok 2023 proběhlo bez závad s výrokem „nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky“.  Stejně tak dílčí přezkoumání hospodaření za období 01-09/2023 bylo 

hodnoceno bez závad a nedostatků. 

 

Další aktivity: 
 aktivity mikroregionu v roce 2024: 

- spolupráce na projektech v rámci MAS o.p.s. "Předcházení vzniku odpadů Svazek obcí 

mikroregionu Střední Haná“ 

- příprava dokumentace k cyklostezce Měrovice nad Hanou-Němčice nad Hanou 

- příprava spolupráce a výlet do mikroregionu Znojemsko 

- příprava akce Střední Hanou na kole s dojezdem v Záříčí 25.5.2024 

- organizace plesu mikroregionu 

- kalendáře 2025 

 

V Tovačově, 19. 2. 2024,  

zpracoval Marek Svoboda, předseda Svazku obcí mikroregionu Střední Haná, Jitka 

Straková, účetní MRSH  
 

 
Svazek obcí mikroregionu Střední Haná, Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín 

Bank. spojení: ČS, a.s., č. účtu 1884010339/0800 IČ: 69604771 
 

www.strednihana.cz 

http://www.strednihana.cz/

